
青海黄河上游水电开发有限责任公司海西路、生物园区办公楼电梯更换－

设备采购安装及伴随服务项目招标公告

项目名称：青海黄河上游水电开发有限责任公司海西路、生物园区办公楼电梯更换－设

备采购安装及伴随服务项目

合同编号：合同商谈时确定

招标项目编号：DNYZC-2024-08-01-1094-01

招 标 人：青海黄河上游水电开发有限公司

买    方：青海黄河上游水电开发有限公司

青海黄河上游水电开发有限责任公司李家峡发电分公司

招标代理机构：青海黄河能源工程咨询有限公司

青海黄河能源工程咨询有限公司受青海黄河上游水电开发有限公司的委托，就青海

黄河上游水电开发有限责任公司海西路、生物园区办公楼电梯更换－设备采购安装及伴

随服务项目进行公开招标，投标人中标后分别与买方签订合同。现将有关事宜公告如下：

1.1 项目概况

（1）本招标项目分为

A.黄河公司海西路办公楼原 1 部电梯（曳引驱动乘客电梯，层高 6 层，马蹄形轿厢，

载重 1000kg）整体更换。

B.黄河公司生物园区 4 号办公楼原 2 部电梯（曳引驱动乘客电梯，层高 6 层、地下

一层，马蹄形轿厢，载重 1000kg）整体更换。

（2）本次招标采用“统招分签”的方式，分别与青海黄河上游水电开发有限责任公

司及青海黄河上游水电开发有限责任公司李家峡发电分公司分别签订采购合同。

1.2 招标范围及主要工作内容

1.2.1 招标范围

青海黄河上游水电开发有限公司海西路 1 部、生物园区办公楼 2 部旧电梯拆除及新

电梯安装。

1.2.2 主要工作内容

（1）原有海西路办公楼 1 台电梯，生物园区办公楼 2 台电梯整体拆除（旧电梯拆

除、新电梯安装施工安全措施及安全投入需满足第 7 章安全文明作业管理要求）；

（2）拆除后的电梯及所有附件需全部交回招标人指定地点；



（3）采购 3 台新电梯，包括电梯的设计、制造、试验（工厂试验、出厂试验、交

接试验）、供货；

（4）3 台新电梯更换所需设备（材料）的供货、包装和运输；

（5）3 台新电梯现场安装和调试、联调试运行；

（6）负责办理旧电梯拆除、新电梯安装的相关告知报备、检验和退用、投运手续

（包括：施工前到施工所在地的质量技术监督部门办理电梯拆除、电梯安装告知；向施

工所在地的检验检测机构申请监督检验、办理使用登记、监督检验报告、合格证等），

确保新电梯能够正常安全投运使用；

（7）提供相关技术资料（产品合格证、使用说明书、安装调试说明书，相关试验

报告、电气原理图、井道布置图、敷线图、设备清单及详细技术参数）；

（8）提供配套的售后服务；项目设备质量保证期为 18 个月，时间从项目签发竣工

验收证书之日起开始计算，电梯核心部件曳引机、安全钳、控制柜、门机、限速器等质

保不低于五年。

（9）本项目客用电梯的改造，投标人须仔细阅读招标文件中招标人对电梯的技术

要求。在电梯的设计、选型、配置之前，投标人应安排专业技术人员复核电梯井道、层

门、轨道等关键部位的相关尺寸，以确保电梯设计、选型、配置与现有井道匹配；

（10）对于构成电梯的任何部件、组件和装置如果在工作内容中没有提到，但对电

梯设备的安全可靠运行是必需的，也应包括在供货范围及工作内容之内。

★特别提醒：

1. 本项目为电梯更换，在新电梯设计之前，卖方应安排专业技术人员到现场，对

电梯机房、井道、层门、轨道等部位相关尺寸进行实际测量记录，为新电梯设计提供准

确的现场数据。

2. 不允许投标人对项目中的 2 家单位进行选择性投标，必须对 2 家单位同时作出

投标和报价。招标人将对 2 家单位项目统一进行评审，最终选取一家投标人作为 2 家单

位项目的中标人。

3. 核心部件曳引机、主板采用欧美日原装进口设备，到货时同步提供进口报关单。

序号 内容 主要技术、参数要求 单位 数量 备注

1 海西路办公楼

1.1
现有旧电梯拆除

及涉及本项目的

手续办理

负责办理旧电梯拆除、新电梯安装的相关告知报备、检验和退

用、投运手续（包括：施工前到施工所在地的质量技术监督部

门办理电梯拆除、电梯安装告知；向施工所在地的检验检测机

构申请监督检验、办理使用登记、监督检验报告、合格证等），

台 1



按约定把旧电梯运输到甲方指定地点。

1.2 无机房观光电梯

采购、运输

1.观光乘客电梯；中分式开门；速度=1.0米/秒；提升高度：约

20m；载重量=1000kg；层站门：6层5站5门；含轿厢、轨道、钢

丝绳、提升设备、缓冲设备、动力及通讯电缆等。

2.所投电梯质量及性能参数相当于东芝、日立、通力、三菱、蒂

森克虏伯、奥的斯等国际知名品牌。

主要功能：

1.操作系统：全电脑全集选方式

2.控制系统：双32位模块化电脑软件控制系统，串行传输通讯网

络系统；

台套 1

1.3 新电梯安装、调

试

1.新电梯现场安装和调试运行；

2.提供相关技术资料（产品合格证、使用说明书、安装调试说明

书，相关试验 报告、电气原理图、井道布置图、敷线图、设备

清单及详细技术参数）；

3.提供配套的售后服务。

台套 1

1.4 装饰项目
电梯门套、电梯目视化标识、轿厢监控设备、厅门外过门石更

换等。
台套 1

2 生物园区办公楼

2.1
现有旧电梯拆除

及涉及本项目的

手续办理

负责办理旧电梯拆除、新电梯安装的相关告知报备、检验和退

用、投运手续（包括：施工前到施工所在地的质量技术监督部

门办理电梯拆除、电梯安装告知；向施 工所在地的检验检测机

构申请监督检验、办理使用登记、监督检验报告、合格证等）， 
按约定把甲方电梯运输到甲方指定地点。

台 2

2.2 无机房观光电梯

采购、运输

1.观光乘客电梯；中分式开门；速度=1.0米/秒；载重量

=1000kg；层站门：7层7站7门（含地下一层）；含轿厢、轨道、

钢丝绳、提升设备、缓冲设备、动力及通讯电缆等。

2.所投电梯质量及性能参数相当于东芝、日立、通力、三菱、蒂

森克虏伯、奥的斯等国际知名品牌：

1.操作系统：全电脑全集选方式

2.控制系统：双32位模块化电脑软件控制系统，串行传输通讯网

络系统；

台套 2

2.3 新电梯安装、调

试

1.新电梯现场安装和调试运行；

2.提供相关技术资料（产品合格证、使用说明书、安装调试说明

书，相关试验 报告、电气原理图、井道布置图、敷线图、设备

清单及详细技术参数）；

3.提供配套的售后服务。

台套 2

2.4 装饰项目
电梯门套、电梯目视化标识、轿厢监控设备、厅门外过门石更

换等。
台套 2

1.2.3 项目实施地点及项目工期

（1）项目实施地点：

A.青海省西宁市城北区海西西路 9 号；

B.青海省西宁市城北区生物园区 8-2 号

（2）项目工期：本项目总工期 120 天。其中，自合同签订后，60 日内完成设备的

现场交付。设备到货验收合格后，60 日内依次完成 3 部旧电梯拆除及新电梯的安装、调

试、初步验收及试运行工作，同步办理特种设备投运所需的各种证件。具体开工时间以

招标人通知的开工时间为准。若项目未能如期开工，则具体开工时间以买方发出的开工

令为准，相应工期顺延，但总工期不变。

1.3 资金来源



本项目由青海黄河上游水电开发有限公司、青海黄河上游水电开发有限公司李家峡

发电分公司利用自有资金予以解决，资金已落实。

1.4 投标人资格

1.4.1 法人地位

投标人必须是在中华人民共和国市场监管部门注册的，具有独立法人及一般纳税人

资格的电梯生产制造企业或授权代理企业。

（1）生产制造企业须具有电梯制造（含安装、修理、改造）【曳引驱动乘客电梯

（含消防员电梯）（B）】许可证。

（2）授权代理企业须同时满足以下要求：

1）提供所代理电梯生产制造企业出具的有效授权书和所代理电梯生产制造企业

的电梯制造（含安装、修理、改造）【曳引驱动乘客电梯（含消防员电梯）（B 级及以

上）】许可证。

2）须具有电梯安装（含修理）【曳引驱动乘客电梯（含消防员电梯）（B 级及以

上）】许可证。

（3）一个制造商对同一品牌同一型号的货物，仅能委托一个代理商参加投标，

否则相关投标均作无效处理。

本项目不接受联合体投标。

1.4.2 企业信用

投标人应具有良好的商业信誉，不存在被列为失信被执行人的情形，具体认定以信

用中国（www.creditchina.gov.cn）网站检索结果为准。

1.4.3项目主要人员资格要求

安全负责人须具有特种设备安全管理A证。

1.5 业绩

投标人在投标基准日期的近 3 年内，已完成至少 5 台套乘客电梯供货及现场安装、

调试的业绩（须附合同复印件，合同复印件至少应反映出合同首页、合同签字页、主要

工作内容，发票、与提供业绩对应的电梯监督检验报告）。

1.6 资格后审

招标人将根据投标人提供的投标文件在评标阶段对其进行资格后审，对资格审查不

合格的投标人，将不进入下一阶段评审，其后果由投标人自行承担。

1.7 招标文件的获取



1.7.1 招标文件发售方式

本项目实行在线售卖招标文件。凡有意参加投标者，请于购买招标文件时间内进入

国家电投电子商务平台官方网站（https://ebid.espic.com.cn），注册账号并下载【电能 e

招采投标管家】，在投标管家客户端报名参与购买招标文件，不接受现场购买。

1.7.2 招标文件发售时间

2024 年 9 月 2 日 18:00 时至 2024 年 9 月 10 日 0:00 时。

热线服务：上午 8:00－下午 22:00（工作日）

上午 8:30～11:30  下午 13:30～17:30（周末）

法定节假日服务时间请参考门户网站通知公告

1.7.3 招标文件价格

获取招标文件需支付信息服务费，费用为：300 元。

1.7.4 招标文件购买和获取

（1）购买招标文件

登录电能易购招标采购平台（未注册用户请先免费注册，完善企业基本信息和发票

信息等待审核通过）→在下载中心下载【电能 e 招采投标管家】客户端→扫码登录/用户

名登录→查看招标公告→支付服务费（在线支付或上传缴费凭证）→下载查看招标文件。

扫码签章APP办理：国家电投电子商务平台使用手机APP办理数字证书，完成扫码

登录、电子签章及加解密等工作，投标人需通过苹果AppStore、安卓应用商店下载“数智

签APP”。按照要求进行个人用户注册及实名认证、企业注册及企业关系建立、按照要求

购买证书、单位签章制作等操作。

在国家电投电子商务平台上操作时遇到包括注册、系统和投标管家客户端使用等技

术问题，请拨打电能易购招标采购平台服务支持电话：010-56995650 转 1 或 400-810-7799

转 1。

（2）支付方式：线上支付。

（3）获取招标文件

购买招标文件款项在线支付成功后，登录投标管家工具，进入招标项目在“招标→

招标文件”处即可查看和导出招标文件，或进入“投标→投标响应”会自动下载招标文件。

1.8 现场踏勘

鉴于本项目 2 家单位的电梯机房、井道、层门等尺寸存在不一致的情况，请各投标

人务必参与现场踏勘，对现场相关尺寸进行实际测量记录。投标人分别与 2 家单位联系



人先行联系，以便商定各站具体的现场踏勘时间，所需交通工具、测量工器具、费用及

安全责任均自行承担。

海西路办公楼联系人：张俊杰       联系电话：17792682038

生物园区办公楼联系人：穆鑫       联系电话：13997204091

1.9 招标文件澄清

有关本项目招标文件的澄清问题，请登录投标管家并进入招标项目，在“澄清疑问→

我的问题”页面进行提问和查看。

1.10 投标文件的递交

1.10.1 投标文件递交的截止时间（即投标截止时间）2024 年 9 月 23 日 10 时 00 分（北

京时间），投标人应在截止时间前通过（国家电投电子商务平台）递交电子投标文件。

届时招标代理机构将组织各投标人参加在线开标，届时请投标人代表在电能e招采

投标管家客户端中参与开标或查看开标结果（本项目设置为服务器集中解密）。

1.10.2 电能易购招标采购平台不接收逾期传输的投标文件。

1.10.3 未按照本公告要求购买招标文件的潜在投标人的投标将被拒绝。

1.11 发布公告的媒介

本公告同时在中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）、中国电力设

备信息网（www.cpeinet.com.cn）、国家电投电子商务平台（https://ebid.espic.com.cn）、

青海项目信息网（http://www.qhei.net.cn）上公开发布。

1.12 联系方式

招标人委托招标代理机构组织本招标工作，如有问题，请与招标代理机构联系。

招 标 人：国家电投集团黄河上游水电开发有限责任公司

地    址：青海省西宁市五四西路43号

招标代理机构：青海黄河能源工程咨询有限公司 

联 系 人：张贵成

电    话：0971-6150369

电子邮件：250108072@qq.com

地址：青海省西宁市五四西路48号假日王朝酒店五楼510室

（盖章）

2024 年 9 月 2 日


		3081498f81a640bc91174365c2b62a45
	2024-09-02T09:16:33+0800
	北京
	青海黄河上游水电开发有限责任公司海西路、生物园区办公楼电梯更换－设备采购安装及伴随服务项目【重新招标】招标公告
	青海黄河上游水电开发有限责任公司海西路、生物园区办公楼电梯更换－设备采购安装及伴随服务项目【重新招标】招标公告




